АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

20.03.2020

№    36

с.Поливянка
Об утверждении отчёта
о реализации муниципальной
программы Поливянского сельского поселения
«Молодежь Поливянского сельского поселения»
за 2019 год

В соответствии с Постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 № 71  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 №  70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»,

постановляю:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Поливянского сельского поселения «Молодежь Поливянского сельского поселения» за 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Поливянское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Поливянского сельского поселения                                      Ю.И. Алейников
Приложение

к постановлению

Администрации

Поливянского сельского поселения
от 20.03.2020
№36

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы
Поливянского сельского поселения «Молодежь Поливянского сельского поселения» за 2019 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019  год
В целях создания условий для  создания благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса и в интересах инновационного развития Поливянского сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы Поливянского сельского поселения «Молодежь Поливянского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 29.03.2019 № 24 (далее – муниципальная программа) в 2019 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:
Результат 1: Систематизирована работа с молодежным сообществом поселения;

Результат 2: Понижена доля государственного присутствия в сфере реализации государственной молодежной политики, расширен спектр присутствия в ней инициативы молодежи;

Результат 3: Использован динамичный подход к осуществлению государственной молодежной политики и регулярного обновления как содержания, так и формы запланированных мероприятий.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий и контрольных событий муниципальной программы

Достижению результатов в 2019 году способствовала реализация ответственным исполнителем муниципальной программы основных мероприятий.
В рамках подпрограммы 1 «Поддержка молодежных инициатив», предусмотрена реализация 4 основных мероприятий, 18 мероприятий и 18 контрольных событий.

Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение проведе​ния мероприятий по формированию це​лостной системы под​держки обладающей лидерскими навыками инициативной и та​лантливой молодежи» выполнено в полном объеме. Реализации основного мероприятия способствовало выполнение 5 мероприятий: муниципальный этап конкурса «Форум волонтерских отрядов», праздничное  мероприятие, посвящённое Дню российской молодежи, торжественное мероприятие для талантливой и инициативной молодежи «Таланты года». 65 молодых людей вовлечены в деятельность детских и молодежных общественных объединений.
По подпрограмме 1 «Поддержка молодежных инициатив» предусмотрено выполнение 18 контрольных событий, из них достигнуто в установленные сроки – 18.

Сведения о выполнении основных мероприятий, а также контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

В 2019 году на ход реализации муниципальной программы оказывали влияние следующие факторы: проведение всех основных мероприятий в полном объеме и сроки, запланированные муниципальной программой на 2018 год.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2019 год составил 5,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

Местный бюджет – 5,0 тыс. рублей;

Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
План ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Целинского района от 27.12.2018 №85 «Об Утверждения бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов» составил  5,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 5,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

Местный бюджет – 5,0 тыс. рублей;

Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 5,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

Местный бюджет – 5,0 тыс. рублей;

Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2019 год приведены в приложении №2 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2019год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 3 показателей, по 3 из которых фактически значения соответствуют плановым.

Показатель 1 «Доля молодежи, охваченной мероприятиями сферы  молодежной политики» - плановое значение 30%, фактическое значение 30%

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении №3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1.Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

Степень достижения целевого показателя 1 равна 1,00;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет (1/1)=1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
2. Степень реализации основных мероприятий финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий муниципальной программы, выполненных в полном объеме.
Из1 запланированных основных мероприятий в полном объеме выполнены 1, степень реализации основных мероприятий муниципальной программы составила 1 (1/1), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы.

3. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов.

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений  в местный бюджет, в том числе за счет средств: федерального и областного бюджета, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы составляет 1 (1/1).

3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет, в том числе за счет средств: федерального и областного бюджета,   оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

5,0 тыс. рублей / 5,0тыс. рублей = 1.

3.3. Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений в местный бюджет в том числе за счет средств: федерального и областного бюджета.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы:

1/1=1, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокая.
Уровень реализации муниципальной Программы в целом:

1*0,5 + 1*0,3 +1*0,2 = 1, в связи с чем уровень реализации муниципальной программы является высокий.
Софинансирование межбюджетных трансфертов на организацию работы с молодежью выполнено в полном объеме. Условия софинансирования расходных обязательств при реализации основных мероприятий, муниципальной программы в отчетном году соблюдены.

Таблица №1

Сведения

о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий муниципальной программы за 2019.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы нереализа
ции/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма  «Поддержка молодежных инициатив»

	1.1.
	Обеспечение проведе​ния мероприятий по формированию це​лостной системы под​держки обладающей лидерскими навыками инициативной и та​лантливой молодежи
	Специалист по спорту Нефельд Е.Г
	2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	увеличение чис​ленности та​лантливых мо​лодых людей и лидеров, участвующих в мероприятиях по продвижению инициативной и талантливой мо​лодежи
	Запланированные результаты выполнены в полном объеме. Более 100 чел. вовлечены в деятельность обще​ственных объединений, принимали участие в районных областных мероприятиях и форумах направленных на продвижение инициативной и талантливой мо​лодежи

Таблица 2

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию муниципальной программы за 2019 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы
(тыс. рублей)

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      «Молодежь

Поливянского сельского поселения»

	всего
	5,0
	5,0
	0,0

	областной бюджет
	5,0
	5,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1«Поддержка молодежных инициатив»
	всего
	5,0
	5,0
	-

	областной бюджет
	5,0
	5,0
	-

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 обеспечение проведения ме​роприятий

по формирова​нию целостной системы под​держки облада​ющей лидер​скими навыками инициативной и талантливой мо​лодежи
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Таблица 3

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Поливянского сельского поселения  «Молодежь Поливянского сельского поселения»

	Подпрограмма 1    Подпрограмма «Поддержка молодежных инициатив»

	1.1.
	Доля молодежи, вовлечен​ной в деятельность по раз​витию молодежного само​управления (молодежные правительства, парламенты, студенческие советы и т.п.), системы работы с лидерами и талантливой молодежью
	процентов
от общего количества молодежи  Поливянского сельского поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	Показатель выполнен